告，2018 年度权益分派实施方案为：以目前最新股本 317,873,932 股为基数，向

全体股东以每 10 股派发现金股利 0.40 元（含税），共计派发现金 12,714,957.28

元（含税）。根据公司股权激励计划的规定，应对公司股权激励计划回购价格进

行调整。

派息

P＝P0-V

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于1。

调整后限制性股票的回购价格=7.44-0.04=7.40元/股

根据公司2018年第四次临时股东大会的授权，本次调整属于授权范围内事项，

经公司董事会通过即可，无需再次提交股东大会审议。

综上，本所律师认为，本次调整符合《管理办法》和《2018 年限制性股票

激励计划（草案）》的相关规定。

五、关于本次回购注销的具体情况

（一）回购的原因、数量、价格和资金来源

1、本次回购注销部分限制性股票的原因

鉴于公司限制性股票激励计划中 1 人因个人原因已离职，根据公司《2018

年限制性股票激励计划（草案）》中第十三章“公司/激励对象发生异动的处理”的

规定，“激励对象因辞职、劳动合同期满而离职、公司裁员而离职，激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销，回购价格为

授予价格，离职前需缴纳完毕限制性股票已解除限售部分的个人所得税”。

2、本次回购注销限制性股票的数量和价格

由于公司于 2019 年 5 月 15 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过了公司

2018 年度权益分派方案，2019 年 6 月 21 日，公司发布了 2018 年度权益分派实

施公告，2018 年度权益分派实施方案为：以目前最新股本 317,873,932 股为基数，

向全体股东以每 10 股派发现金股利 0.40 元（含税），共计派发现金 12,714,957.28

元（含税）。因此本次回购价格由 7.44 元/股调整为 7.4 元/股，回购数量为 39,932

股。

3、回购资金来源及资金总额

公司就本次回购注销事项支付的回购价款全部为公司自有资金，回购资金总

额为 295,496.80 元。本次回购注销完成后，授予的限制性股票激励对象人数变为

20 人，已授予尚未解除限售的限制性股票数量变为 1,424,257 股。

（二）本次回购注销后公司股本结构变动情况

本次部分限制性股票回购注销完成后，公司总股本将从 319,539,690 股减至

319,499,758 股，公司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（ + ， - ）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售

条件股份
100,417,389 31.43% -39,932 100,377,457 31.42%

二、无限售

条件股份
219,122,301 68.57% 0 219,122,301 68.58%

三、股份总

数
319,539,690 100% -39,932 319,499,758 100%

注：以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算公司深圳分公司

出具的股本结构表为准。

综上，本所律师认为，本次回购注销符合《管理办法》和《2018 年限制性

股票激励计划（草案）》的相关规定。

六、结论性意见

综上所述，本所律师认为：

1、公司本次行权、本次注销、本次调整和本次回购注销已经取得现阶段必

要的授权和批准。

2、公司本次调整、本次行权条件成就及本次注销的相关事宜符合《管理办

法》、《2018 年股票期权激励计划（草案）》和《2018 年限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定，合法、有效。

本法律意见书正本二份，经本所经办律师签字及加盖本所公章后生效。

北京市竞天公诚律师事务所

负责人：赵洋

经办律师：张荣胜律师

郑晴天律师

2020 年 5 月 27 日

	正文
	一、 关于本次行权、本次注销、本次调整和本次回购注销的批准和授权
	二、 关于本次行权的具体情况
	三、 关于本次注销的具体情况
	四、 关于本次调整的具体情况
	五、 关于本次回购注销的具体情况
	六、 结论性意见